
        

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
SEGRETERIA 

 
n.  113 del 30/10/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
POSTA ELETTRONICA - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO. 
 



        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dr. Michele CRESCENTINI) 

 
 
Premesso: 
 - che, fino ad ora, il “Servizio di Posta Elettronica Certificata (PEC)” ed il “Servizio di Posta 
Elettronica” è stato gestito gratuitamente dalla Regione Piemonte per il tramite del “Consorzio per il 
Sistema Informativo - CSI Piemonte” fino al 2012; 
 - che con Determina n.153/2012 (impegno) e poi n.50/2013 (liquidazione) è stata 
confermata la prosecuzione del “Servizio di Posta Elettronica Certificata (PEC)” e del “Servizio di 
Posta Elettronica” del Comune di Gignese al Consorzio di cui sopra; 
 
Considerato che, in generale, la Posta Elettronica è un servizio cruciale per il funzionamento della 
struttura amministrativa e che il Servizio fornito dal Consorzio si è dimostrato all’altezza oltre che 
economico; 
 
Vista l’offerta “Piemonte Facile” trasmessa dal “CSI Piemonte”, che garantirebbe la continuità dei 
servizi attualmente in essere ad un costo complessivo di €.124,00 oltre ad €.27,28 per Iva (22%) e 
così per un totale di €.151,28; 
 
Considerato inoltre che l’eventuale non adesione all’offerta del “CSI Piemonte” implicherebbe la 
modifica degli attuali indirizzi di Posta, ovvero il cambio dei nomi e delle attuali descrizioni, con il 
rischio di ingenerare confusione negli utenti e causare disagi nelle comunicazioni tra i cittadini ed il 
Comune; 
 
Viste le disponibilità di Bilancio; 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare al “Consorzio per il Sistema Informativo - CSI Piemonte”, con Sede a Torino 10134 
(TO) in Corso Unione Sovietica n.216, la prosecuzione del “Servizio di Posta Elettronica Certificata 
(PEC)” e del “Servizio di Posta Elettronica” del Comune di Gignese; 
 
2) di dare atto che la spesa annua ammonta complessivamente ad €.151,28 , I.v.a. inclusa, e trova 
imputazione all’intervento 1.01.08.03 (ex Cap.1043/1) del bilancio in corso; 
 
3) di dare atto altresì che si provvederà alla liquidazione di detto importo secondo le modalità che il 
“CSI Piemonte” deve ancora elaborare e comunicare ovvero al ricevimento della relativa fattura. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to Dr. Michele CRESCENTINI) 

 



        

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno 
assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le attuali regole di finanza pubblica.  
 
 Gignese, lì 30/10/2014 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 06/12/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
               Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.  113 del 30/10/2014 
 
POSTA ELETTRONICA - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO.  
 


